
nova data em 
2021 

-40 

"encarar" reações da oposiçáo 
no grupo. Elmano de Freitas (PT) 
também desponta como possível 
relator dos trabalhos. 

A abertura da CPI tem como 
base uma reportagem do 0 
POVO, publicada no dia 9 de 
agosto, revelando que a Justiça 
determinou a quebra de sigi-
los fiscal e bancário de pessoas 

Estado do Ceara - Governo Municipal de Palmicla - Aviso de Licitação - Tomada de Pregos 
2021.08.17.01-TP -Abertura: 13 de Setembro de 2021 as 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço 
Global. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de reforma da fachada do Hospital 
Municipal de Palmácia/CE, conforme especificações e condições comidas no projeto bask:a/term° 
de referência e edital, conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de 
Referência e Eddal. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro. Palmácia/CE. de 08:00 is 
12:00h, ou no  site  htto://municitdostce.ce oov.brflicitacoes Francisca Silvania de  Coosa  ANes Silva 
- Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de 
Pregão Eletrônico N° 2408.01-2021-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibi-
cuitinga, torna público que no dia 09 de setembro de 2021 as 11:00 horas, pelo endereço 
eletrônico 	 estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico N° 2408.01-2021-PE: Objeto: Contratação de Serviços Técnicos espe-
cia""*"os complementares de  Salida  em atendimento as demandas a Cargo da Sacra- 
tar. 	.nicipal de  Salida  do Municiplo de IbicultInga - CE. Maiores informações via www. 
bllorg.br  ou presencial na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação 
deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga. 25 de gosto de 2021. Luzia 
Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milagres -Aviso de Ucitaçâo - Pregão Eletrônico N° 
014/2021 -Processo Ucitatório N°: 2021.08.20.002.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/ 
CE, tona público, que estará realizando na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
licitacoesmilagres.com.br  o certame licitatorio, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2021, 
cujo objeto consiste na Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Locação de 
Caminhão Basculante, Caçamba. Caminhonete e Caminhão Guindaste para a Secretaria de 
Infraestrutura Maio Ambiente e Serv. Públicos junto ao Município de Milagres-CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,  corn  abertura marcada 
para o dia 09 de Setembro de 2021, as 08:00/is. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais 
ocorrerão a partir do dia 26 de agosto de 2021, as 16:00hs. Maiores informações e entrega de editais 
no endereço eletrônica. www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo  
e-mail:  mitagresceara@outlook.com.  Milagres/CE, 25 de Agosto de 2021. Francisco  Jades  Vasques 
Medeiros Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - A Comissão 
de Licitações do Município de Milagres/CE, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados através da plataforma eletrônica blIcornpras.com. a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 016/2021-PE, do tipo menor preço por  Iota,  cujo objeto 6 a Contratação de empresa 
especializada na Confecção d. Próteses Dentaria do Programa Brasil Sorridente Implantado 
no Município, a ser realizado no Laboratório de Prótese Dentária, junto a Secretaria de  Saida.  
Datas e Horários; 1. Inicio cie recebimento das propostas: das 15hs:00rnin do dia 26/06/2021; 2. 
Fim do recebimento de propostas: As 08hs00min do dia 10/09/2021; 3. Abertura e Julgamento 
das propostas: das 08hs00min as 08h59min do dia 10/09/2021; 4. Inicio da sessão de disputa de 
preços: as 09fis00min do dia 10/09/2021_ Maiores informações na sala da Comissão de Licitação. 
situada à Rua Helena Mendonça Figueiredo, SfN, Centro, Milagres/CE. das 08:00  its  12:00 ou pelo  
E-mail:  milagresceara@outlook.com  e no  site:  www.tce.ce.gov.br. Milagres/CE, 25 de Agosto de 
2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros- Pregoeiro Oficial do Municipio. 

Esta -4o Ceara - Prefeitura Municipal de Pacuji - Tomada de Preços N° TP 0208.01/2021. 
Corir. 	lo  de Empresa para Roço Lateral das Estradas Vic.inais, Limpeza de Sargetas. Pintura 
de Me.., flO e Capinagem Manual junto ao Município de Pacuja-CE - A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte 
forma: HABIUTADO: LOCATIVA SERVIRÇOS EIRELI. LIMA BRITO ENGENHARIA LTDA - ME, 
J J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI-ME,  NORTH  EMPREENDIMENTOS E SERVIRÇOS 
EIRELI, FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI. R A CONSTRUTORA EIRELI, SANTA TEREZINHA 
E SERVIRCOS EIREL1. MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CONSTRUTORA NOVA HibROLANDIA E IRELI, VIA UREtANA SERVIRÇOS E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME, F J 2 CONSTRUÇÕES EIRELI, SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIRÇOS 
EIRELI e COMPLETA SERVIRÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, INABILITADOS: F. J. DE MATOS 
NETO, OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI e  STAN  CONSTRUÇÕES EIRELI. Fica 
aberto o prazo recursal, conforme determina o  Art.  109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal de Pactija, situada a Rua 22 de Setembro, n° 325, Centro, Pacujá, Ceara, nos dias úteis 
após esta publicação. Pacuja-CE, em 28 de agosto de 2021. Francisco Sousa de Mendonça  Junior  
- Presidente da  CPL.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ibicultinga - Aviso de Habilitação - Tomada de 
Preços N° 08/2021-DESPO. A  CPL  da Prefeitura de Ibicultinga torna público resultado do jul-
gamento da habilitação para: Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para 
Ampliação e Reforma do Ginásio Pollesportivo António  Lino  Rabeio, sede do Municlpio 
de ibicultinga-CE. Empresas Habilitadas: V CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES 
- ME, CNPJ: 22.575.565/0001-97; -2° LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDI-
MENTOS EIRELI, CNPJ: 07.191.777/0001-20; '3' ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONS-
TRUÇÕES LTDA, CNPJ: 83.551.378/0001-01; "4"  WV  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRE-
LI, CNPJ: 10.932.123/0001-14; '5" ILUMtCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 
21.139.049/0001-08; 	CONSTRUTORA IMPACTO. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELL CNPJ: 
21.139.049/0001-08: '7° CR P COSTA- CONSTRUÇÕES E PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 02.567.157/0001-29, conforme edital de julgamento, a partir da publicação deste 
aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109, Inciso I, Allnea a, Caso não aja interposi-
ção de recursos fica a abertura dos envelopes de propostas de preços no dia 03 de setembro de 
2021, as 131100min. Maiores informações no sitio hjki,llmjey.,,Lca..cazoy,l2ajataçaila Ibicuitinga, 
25 de agosto de 2021. Luzia Aguiar Lopes - Presidente da Comissão de Licitação. 

Em transmissão ao vivo pe-
las redes sociais nessa quarta-
feira, 25, o presidente da As-
sembleia Legislativa do Ceará 
(AL-CE), Evandro Leitão (PDT), 
afirmou que a realização do 
concurso da Casa terá nova 
data. Em  live,  o parlamentar 
disse que houve uma solicita-
gão de mudança no calendá-
rio, pois no dia 7 de novembro, 
data agendada anteriormente, 
também foi marcada o con-
curso para a Policia Militar do 
Estado do Ceará. 

"Recebemos muitos pedidos 
da população para a mudança 
do dia de prova. Para não pre-
judicar aqueles que se inscre-
veram nos dois concursos, so-
licitamos a alteração da data. 
Estou aqui com um oficio da 
solicitação que enviamos para 
o Centro Brasileiro de Pesqui-
sa em Avaliação e Seleção e de 
Promoção de Eventos (Cebras-
pe), que é o órgão responsável 
pela realização do concurso da 
Assembleia", afirmou Evandro. 

A nova data ainda não foi 
definida, mas o concurso será 
realizado ainda em 2021. 0 do-
cumento solicitou que a data 
não choque com a realização 
das provas do Enem. 

Durante a transmissão, o 
pedetista foi questionado So-
bre a tramitação de mensa-
gens do Poder Executivo em 
curso na Assembleia. 0 presi-
dente destacou duas matérias, 
dentre elas o  PL  que objetiva 
tornar política pública per-
manente o Vale Gás Social em 
todo o Ceará. 

"E uma importante mensa-
gem que vai impactar na vida 
do povo cearense". 0 deputado 
destacou que, durante a pan-
demia, o Vale Gás Social cola-
borou com a entrega de 500 
mil botigies para a população 
vulnerável em 2020. (Filipe 
Pereira) 


